


HOSPITAL DEL SARARE E.S.E
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A ABRIL 30 DE 2024 VS ABRIL 30 DE 2023

CODIG	CUENTAS	NOTA	A ABRIL 2024	A ABRIL 2023	VARIACION ABS	VARIAC %
	INGRESOS TOTALES	17	43.574.042.900	30.663.612.688	12.910.430.212	42,10%
	INGRESOS OPERACIONALES		40.482.360.299	28.629.583.941	11.852.776.358	41,40%
43	Venta de Servicios		40.482.360.299	28.629.583.941	11.852.776.358	41,40%
4312	Servicios de Salud		40.541.081.040	28.667.885.018	11.873.196.022	41,42%
4395	Devol Rebajas y Descuentos	-	58.720.741	38.301.077	20.419.664	53,31%
	COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN		22.492.202.865	20.334.035.111	2.158.167.754	10,61%
63	Costos de Ventas de Servicios		22.492.202.865	20.334.035.111	2.158.167.754	10,61%
6310	Servicio de Salud	19	22.492.202.865	20.334.035.111	2.158.167.754	10,61%
	MARGEN BRUTO		17.990.157.434	8.295.548.830	9.694.608.604	116,87%
	GASTOS DE OPERACIÓN	18	6.602.561.599	7.307.972.500	- 705.410.901	-9,65%
51	DE ADMINISTRACION		5.112.448.416	4.409.495.220	702.953.196	15,94%
5101	Servicios Personales		2.002.362.465	1.835.435.066	166.927.399	9,09%
5102	Contribuciones Imputada		29.754.203	40.147.863	- 10.393.660	-25,89%
5103	Contribuciones Efectiva		486.257.286	456.050.633	30.206.653	6,62%
5104	Aporte sobre la nomina		94.094.140	89.755.000	4.339.140	4,83%
5107	Prestaciones Sociales		482.031.737	499.701.258	- 17.669.521	-3,54%
5108	Gastos de personal diversos		1.462.000	4.854.858	- 3.392.858	-69,89%
5111	Generales		1.926.383.193	1.409.557.280	516.825.913	36,67%
5120	Impuestos , Contribuciones		90.103.392	73.993.262	16.110.130	21,77%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIO		1.490.113.183	2.898.477.280	- 1.408.364.097	-48,59%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar		1.105.831.828	2.520.442.801	- 1.414.610.973	-56,13%
5350	Deterioro de inventarios		4.913.474	58.069.496	- 53.156.022	-91,54%
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo		356.400.817	316.904.575	39.496.242	12,46%
5366	Amortizacion Intangibles		22.967.064	3.060.408	19.906.656	650,46%
5368	Provision de litigios y demandas		-	-	-	0,00%
	EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL		11.387.595.835	987.576.330	10.400.019.505	1053,09%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	17	3.091.682.601	2.034.028.747	1.057.653.854	52,00%
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		2.409.346.960	410.873	2.408.936.087	586297,00%
4430	Otras subvenciones		2.409.346.960	410.873	2.408.936.087	586297,00%
48	OTROS INGRESOS		682.335.641	2.033.617.874	- 1.351.282.233	-66,45%
4802	Financieros		1.848.184	3.323.263	- 1.475.079	-44,39%
4808	Ingresos diversos		153.405.889	298.586.414	- 145.180.525	-48,62%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		527.081.569	1.731.708.197	- 1.204.626.628	-69,56%
	GASTOS NO OPERACIONALES	18	279.166.074	543.936.921	- 264.770.847	-48,68%
58	OTROS GASTOS		279.166.074	543.936.921	- 264.770.847	-48,68%
5802	Comisiones		4.587.408	120.500	4.466.908	3706,98%
5804	Financieros		6.472.140	1.397.850	5.074.290	363,01%
5890	Diversos		268.106.526	542.418.571	- 274.312.045	-50,57%
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		14.200.112.363	2.477.668.156	11.722.444.207	473,12%



ARIELA GELVIS QUINTERO
GERENTE



JORGE ALBERTO ROSADA BARRIOS
REVISOR FISCAL
T.P 73352-T



KELLY JHOANNA GALVIS DUARTE
CONTADOR
T.P. 302554-T